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GAZETA LWOWSKA
uytfioiizi każdego powszedniego dnia popołudniu

C«ny pranumaratyg 
Wo Lwowie bez dorę-
■cseaia do domu . mlee. zł. 2’—, kwart 6’—

loitawi de domu . tnlea. zł. 2‘40, kwart. 7*—
prowlacji z prze

syłką pocztową . . mlez. zt. 2'40, icwart. 7*~
A* granicą . . . .  ml es. z t 5‘—, kwart. 15’—

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
221-17. 

Konto PKO Lwów  
M  504,0. I

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LW ÓW , UL. Z IMUROW ICZA 15 I. p.

Llaty należy frankować. — Reklamacje 
otwarte w olne od opłaty. 

Rękopizów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszift:
Z t  1 w ierrz m ilimetr. (6»/, cm. szer.) w zwykłych ogioeze- 
■ lach g r .  M , w nadesłai -m i w nekrologach g r . M , 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, rask i w tekicia 
g .' TO, pod iiagłówkiem na pierwszej stronie z t. 1 '—. Za 
jedno słowo w drobnych ogłoszeniach g r .  10, aupne 
i sprzedaż słowo g r . 11, matrymonialne, korespondencie, 
prywatne słow o g r . to , d la  p o iz u k u jg c y .h  p ra c y  yr. O. 
Z zastrzeżeniem  miejsc U  p rc . Zsgrsnicz. o 00 prc. drożej

U ST A W A  0  W Y B O R ZE
PREJLY3ENTA RZPLITEJ.

N ow a Konstytucja wzmocniła wła* 
dzę Prezydenta Rzeczypospolitej. 
Uczyniła to dlatego, iż słuszna jest 
rzeczą, by ośrodek woli w Państwie 
był skoncentrowany w jednym czło* 
•wieku. Tylko wtedy jest pewność, że 
zagadnienia ciężkie i trudne, będą w 
sposób mocny, stanowczy, jednolity i 
zdecydowany rozwiązywane i rozstrzy 
gane. Stawiając akcent na wzmocnię* 
niu  ̂ władzy Prezydenta Rzeczypospo* 
litej, dajem> przez to samo niesłycha* 
nie mocne .andamenty pod władzę 
Rządu, opartego o Prezydenta, posia* 
Pfj^Cego duży autorytet w Państwie, 
władza państwowa musi być repre* 
zentowana przez Prezydenta Rzeczypo 
spolitej i to jest jego najważniejsza, 
najistotniejsza funkcja, że Prezydent 
musi być przedewszystkiem Głową 
Pańsitwa a dopiero później szefem 
egzekutywy. Musi on pełnić funkcję 
arbitra i rozjemcy, musi rozwiązywać 
konflikty, które się mogą rodzić po* 
między poszczególnemi organami wła 
dzy.

„x. -ezydent" — głosi nasza Konsty
tucja — „jako czynnik nadrzędny w  
Państwie harmonizuje działania naczel 
nych organów państwowych". N a nim 
spoczywa odpowiedzialność wobec. 
Boga i historji za losy Państwa. Jego 
obowiązkiem naczelnym jest troska o 
dobro Państwa, gotowość obronną i 
stanowisko wśród narodów świata. W  
jego osobie skupia się jednolite i nie* 
podzielna władza państwowa. On to 
mianuje wedle swego uznania szefa 
Rządu i ministrów. On zwołuje i roz* 
wiązuje Sejm i Senat. On jest zwierz* 
chnikiem sił zbrojnych. On reprezen* 
tujie Państwo na zewnątrz. On stano* 
wi o 'wojnie i pokoju. Źródłem wsizel* 
kich poczynań w Państwie jest osoba 
Prezydenta Rzeczypospolitej.

Zasady wyboru Prezydenta stwo* 
rzyła już sama Konstytucja. N ie po* 
szła ona za żadnym z istniejących 
współcześnie syste mów, ale wzięła ze 
■wszystkich poszczególne elementy i 
związała je w system własny. Jeden 
jest jednak moment, niespotykany 
gdzieindziej. Jest nim uprawnienie u* 
stępującego Prezydenta do wskazania 
kandydata nd stanowisko Głowy Pań 
stwa. Prezydent jest władny zrobić z 
tego konstytucyjnego uprawnienia u* 
żytek lub z niego nie robić użytku. 
Jedynym rozstrzygającym czynnikiem  
jest tu dlań samo jego sumienie, naby 
ta w ciągu długiej służby publicznej 
znajomość ludzi, jego doświadczenie 
w sprawach państwowych, racja stanu 
wreszcie, której on jako piastun wła* 
dzy zwierzchniej jest symboiem i słu* 
gą. Między jego Odczuciem sytuacji a 
opinją kolegjum elektorów może być 
tak daleko idąca rozbieżność, że od* 
wołanie się do decyzj’ Narodu może 
być jedynem słusznem politycznie i 
moralnie wyjściem z trudnej sytuacji. 
Sam fakt, że ustępujący Prezydent ma 
głos w znaczeniu kan /Jata, może 
być zresztą dla zgromadzenia elekto* 
rów bodźcem, bv tego aktu z najwię
kszą rozwagą i pełnem poczuciem od 
Powiedzialnośd dokonali. Jest to więc 
zabezpieczenie od nieprzemyślanych 
decyzyj, od chwilowych nastrojów, na 
które każde kolegjum wrażliwsze jest 
2 Pewnością od ustępującej z życia 
Publicznego jednostki.

■> są wytyczne, na których opierać 
się ma wybór Prezydenta. Te wytycz* 
ne wymagają oczywiście uzupełnienia 
pod względem technicznym To zada* 
nie ma spełnić osobna ustawa o wy*

Ełząd LavaEa otrzymał votum zaufania.
Paryż, 8 VI. (PAT.) Posiedzenie Iz* 

by deputowanych rozpoczęło się przy 
wypełnionych trybunach dla prasy, dy 
plomacii i publiczności. O godz. 18‘30 
premjer Laval odczytał deklarację 
rządu.

Rząd nasz — mówił premjer Laval 
— został utworzony d o  walki ze spe* 
kulacją i dla uchiony franka. Odpo* 
wiadając na wezwanie głowy państwa 
wypełniliśmy nasz obowiązek. ULecnie 
potrzeba nam środków działania. Tar 
lament udzielił ich nam, uchwalając na 
tychmiast projekt ustawy, który przed 
kłaJamy Izbie. Pełnomocnictwa, ja* 
kich domagamy się od Izby, nie naiu 
szają w  niczem ustroju politycznego 
kraju. WoLec wyjątkowych okolicz* 
„ości zapewniają one ocalenie naszych 
instytucyj państwowych.

Stan naszych finansów publicz* 
nych jest groźbą,

która ciąży nad Francją. Nasze za* 
pasy złota — każdy to wie — winny 
wystarczyć, aby franka uczynić niena* 
ruszalnym.

Utrzymanie ciężkiego deficytu bu* 
dżetowego, wyczerpującego skarb, bu 
dzi niepokój wśród „ciułaczy" i dopro 
wadzićby mogło do załamania się 
franka, o ile przez akt natyehmiasto* 
w y Izba nie wyrazi swej zdecydowa* 
nej w oli poszanowania podpisu pań* 
stwa i utrzymania nienaruszalności wa 
luty. Lecz niedość skurczyć wydatki i 
ukrócić nadużycia. Trzeba związać 
wszystkich z dziełem naprawy gospo*

darstwa narodowego, i to stanowi 
nasz cel.

Francja zaznała już bardzo ciężkich 
doświadczeń. Przezwyciężyła je za* 
wsze dzięki odwadze i jedności, której 
wspaniały przykład dali b. kombatan 
ci wobec niebezpieczeństwa. Jest to 
tradycją naszego kraju, od której Izba 
się nie uchyli.

Cały świat ma oczy zwrócone na 
nas.

N ie pozwolicie panowie na nadwy* 
rężenie naszego prestige‘u. Nasza po* 
li tyk a zagraniczna bezpieczeństwa i 
pokoju, może być zaprzepaszczona, o 
ile wy ją porzucicie.

Po deklaracji rządowej premjer La* 
val zażądał od Izby odroczenia inter* 
pelacyj W  sprawie ogólnej polityki 
rządu i postawił przytem kwestię za* 
ufania. W  głosowaniu rząd LavaJa 
otrzymał votum zaufania większością 
412 przeciw 137.

Tekst ustawy 
u pełnomocnictwach.

Celem oiniknięc.a dewaluacji walu* 
ty, Senat i Izba deputowanych upowa 
żniają rzad do przedsięwzięcia w  dro* 
dze dekretów, aż do dnia 30 paździer* 
nika 1935 r. wszelkich postanowień, 
mających moc ustawy, celem walki ze  
Spekulacją i dla ochrony franka, Po* 
wyższe dekrety uchwalone przez radę 
ministrów będą przedłożone do raty
fikacji Izbom przed 1 stycznia 1936 r.

Izba uchwaliła pełnomocnictwa
Ala rządu.

Paryż, 8 VI. (PAT.) Po odczytaniu 
deklaracji rządowej przez premjfcra 
Lavala, przewodniczący Izby, udzielił 
głosu inte rpelantom.

Deputowany socjalistyczny. Lagran 
ge krytykuje skład rządu i ostro ata* 
kuje politykę Francji. Czy prawdą jest 
— zapytuje mówca — że spekulacja

została specjalnie sprowokowana, aby 
wywołać specjalne zarządzenia rządu? 
Czy prawdą jest, że począwszy od ma 
ja — jak mówią — spekulacja, która 
wywołała tak wielką panikę, była 
dziełem ministerstwa finansów i Ban 
ku Francji?

Neosocjałista Deat, krytykując po*

J?pcnjo grnrJ Chinom ultimatum.
rek in , 8 VI. (PAT.) Wczoraj odby 

ła się narada wojskowa japońska w 
Tien*Tsinie. Spodziewane jest wysto* 
sowanie dziś ultimatum. Japończycy 
zażądają rozwiązania organizacji anty 
japońskiej, ewakuacji wszystkich sił

zbrojnych chińskich z Pekinu i  Tien* 
Tsinu. Garnizony japońskie <w Chi* 
nach północnych otrzymają posiłki z 
Osaki tak, aby liczba wojsk japoń* 
skich w Chinach została potrojona.

Posiedzenie sejme wej Komiki
konstytucyjnej.

Warszawa, 8 VI. (PAT.) Na wstę* 
pie wczorajszego posiedzenia komisji, 
konstytucyjnej przewodniczący poseł 
Makowski zawiadomił komisję, że 
wpłynęły 4 wnioski, a mianowicie wnio
sek B B W R .  w sprawie ordynacji wybór 
czej do sejmu, wniosek BBWR. w spra* 
wie ordynacji wyborczej do senatu,

borze prezydenta Rzeczypospolitej. 
Jej projekt został już do laski marszał 
kowskiej złożony przez klub BBWR. 
Treść jego jest znana dokładnie z ła
mów prasy. N ie ulega wątpliwości, że 
projekt wczuł się w ducha i w inten* 
cje twórców Konstytucji i może przez 
to stać się doskonałą realizacją myśli 
w Konstytucji wyłożonych. Bul.

wniosek BBWR. w sprawie ustawy o 
wyborze prezydenta R. P. i wniosek 
Z P P S  w sprawie ordynacji wyborczych 
do sejmu i senatu.

Po krótkiej dyskusji wyznaczono na 
referentów wniosków: proiektu ustawy 
o wyborze prezydenta wicemarszałka 
Cara, wniosku o ordynacji wyborczych 
do sejmu i senatu, złożonego przez 
Klub1 BBW R wyznaczono posła Po
dolskiego  i wniosku ZPPS. w sprawie 
ordynacji wyborczych do sejmu i sena* 
tu posła Niedziałkowskiego.

Następne posiedzenie komisji kon* 
stytucyjnej wyznaczono na wtorek na 
godz. listą  rano. Na posiedzeniu tein 
poseł Podolski zreferuje oba wnioski 
Klubu B B W R . w  sprawie ordynacji w y 
borczych.

litykę Banku Francji, stwierdził, że in* 
stytucja emisyjna chciała za wszelką 
cenę utrzymać rząd Fłandina. N ow y  
rząd nie powinien jednak poddać się 
hegemonji pieniądza i powinien coprę 
dzej iwi sposób uczciwy zlikwidować 
tego rodzaju politykę.

Komunista Ramette interpeluje min. 
Lavala w sprawie wyborów municy* 
palnych, wypowiada się przeciw peł* 
nomocnictwom oraz polityce deflacji. 
Następnie ostro krytykuje tolerowanie 
działalności Croix de Feu. W  rezulta
cie mówca domaga się utworzenia rzą 
du lewicowego.

Na wniosek rządu przewodniczący 
proponuje odroczenie dyskusji nad in 
tejpelacjami. Rząd stawia przytem 
sprawę zaufania, W  głosowaniu wnio 
sek o odroczenie interpelacji został 
przyjęty 412 przeciw 137.

Po ogłoszeniu wyników głosowa* 
nia, premjer Laval zgłosił wniosek, 
aby Izba przystąpiła dziś jeszcze do 
decyzji nad projektem ustawy o peł* 
nomocnictwach dla rządu, w celu 
ochrony franka i walki ze spekulacją 

Po 2 godzinnych obradach i wyja* 
śnien iacb ze strony ministra Lavala, 

, projekt o pełnomocnictwach dla rzą* 
' du dla zwalczania spekulacji i obrony 
• franka oddano pod głosowanie o go* 

dżinie 1 w nocy.
O godzinie 1 min. 30 ogłoszono wy 

nik głosowama.Za wnioskiem głoso* 
wało 324 posłów. Przeciw 160. Tym  
sposobem rząd otrzymał zaufanie 1 
pełnomocnictwa.

[ iWONICZ-ZDROJ 1
1 leczy i zap tb ieg a sklerozie. | 

Premjer Sławek na Zamku.
Warszawa, 8 VI. (EAT.) P. Prezy

dent Rzplitej przyjął dziś prezesa Ra* 
dy Ministrów Walerego Sławka, który 
informował P, Prezydenta o bieżących 
pracach rządu.

M in is r r n .ie  s zw e d zc y  w  K rako w ie
Kraków.  8 VI (PAT.) Wczoraj o 

godz. 23*37 przybył do Krakowa szwe* 
dzki minister Engberg  w towarzystwie 
podsekretarza stanu Boerje Knoesa  
i posła szwedzkiego w Warszawie Bo- 
hemana Wraz z gośćmi szwedzkimi 
przybył do Krakowa minister oświaty 
Wacław Jędrzejewicz.

Dziś ministrowie wraz z otoczeniem 
zwiedzą zabytki miasta Krakowa oraz 
kilka szkół tutejszych, poczem udadzą 
się do krvpty św. Leonarda na W cwelu, 
celem złożenia hołdu pamięci M arszal
ka Józefa Piłsudskiego, a stąd na miej
sce sypania kopca*pomnika na Sowin* 
cu. Następnie auta: i udadzą się na 
zwiedzanie salin w Wieliczce. W ieczo 
rem goście szw edzcy  opuszczą Kraków.

Sensacyjne aresztowania 
w Bułgarji.

Sofja, S VI. (PAT.) Policja wykryła 
dziś autorów ulotek, wymierzonych 
przeciw członkom rządu Loszewa i 
przeciw królowi. Aresztowano 10 
osób, wśród których znajdują się po
dobno wybitni politycy. Dokonano 
m. in. rewizji u byłego szefa policji po 
litycznej Mitrowa i u inspektora wy
działu lasów w min. gospodarstwa 
Kumanowa.
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Jutro; Zielone Święta 
Wschód słońca 3'16 
Zachód „ 19‘53

Czwstkiu w górach sfera i sowieckich.

TEATR WIELKI.
Sobota godz. 19.30 „Studentka".
N iedziela godz. 15.30 „Fraulein Dok* 

tor". — Godz. 19.45 „Zemsta".
Poniedziałek godz. 19.30 „Studentka .

TEATR ROZM AITOŚCI.
Sobota godz. 19.30 „Szwedzka zapałka".
N iedziela godz. 19.30 „Mój kochany 

^iłuptćis c k1 *«
Poniedziałek godz. 19.30 „Szwedzka za* 

pałka". i i

KINOTEATRY.
APOLLO: Nie chcę wiedzieć k i"' jes*

teś“ .
A TLA N TIC : „Zuzu" z  Józefiną Baker.
C A SIN O ; „Tarzan nieustraszony"
CHIM ERA: „Dziewczę z obłoków".
C O IO SSEU M : „Nocny ekspress" i re* 

wja.
KOPERNIK: „Powrót Frankensteina*

oraz Tygodnik.
M ARYSIEŃKA: „Powrót Frankensteina* 

oraz tygodnik .
M U ZA : „W onderbar".
PAŁACE; „Panna i szofer".
P A N : „Marzenia miłosne".
PAX: „Golgota".
R A J: „Julika .
STYLOWY: Shirley Temiple „Teraz i

zawsze" o raz rewja.
S W IT : „Jej wysokość całuje" z Gaynor 

i Garatem oraz „Hopla" z Clarą Bow.
U CIECH A : „Bohater z Rio Grandę" 

oraz rewia.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 wie* 
czorem sztuka Vicky Baum „Studentka , 
przerobiona z powieści tego samego ty< 
tulu przez M. Kozłowską i Z. Modrzew* 
ską. Reżyseruje: Bronisław Dąbrowski.

— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7.30 
komedja L. Hirschfelda „Szwedzka zapał* 
ka“ w  reżyserji Romana Niewiarowicza. 
U dział biorą pp. Bonacka, Bohdańska, Ja* 
kubińska, Kruszelnioka oraz pp. Stracho* 
cki i Szpiganowicz.

— Niedzielny dzień zniżkowych przed* 
stawień w Teatrze Wielkim. W  i dzielę, 
dnia 9 bm. Dyrekcja Teatrów Miejskich 
przygotowała dwie niespod; mnk.. O godz. 
3.30 „Fraulein Doktor" sztukę J. Tepy, w 
której tytułową rolę odtworzy sławna w 
tej roli Irena Eichlerówna. O godz. 7.30
„Z em sta " A lek san d r?  F red ry  C e n y  tak  na 
przedstawienie popoiuunTowe, jak . wie* 
cziome tego dnia najniższe.

KOMUNIKATY.

Moskwa, 8 VI. (LAT.) W  dniach od 
5 do 7 b. m. odbywały się plenarne 
obrady Centralnego Komitetu Partji 
Komunistycznej. M. in. omawiano ob 
szernie działalność sekretarza C. K. 
W . ZSSR. Jenukidze. W  tej sprawie

przyjęto rezolucję, na podstawie któ* 
rej wykluczono Jenukidze z Komitetu 
Centralnego partji komunistycznej, 
oraz z szeregów partji wobec stwier* 
dzonego rozluźnienia obyczajów poli
tycznych i osobistych.

i s  f ' 2  EA Ll k o n c e r t o w e j

Wieczór pieśni i aryj.

Gwałtowni burza nad Bułgarią.
Sofja 8 VI. (PAT.) Północną Bul* 

garję nawiedziła wczoraj niszcząca 
burza. W  Russel (Ruszczuku) wichura 
pozrywała wiele dachów. Walące się

cegły i belki zabiły 3 osoby, 20 osób 
odniosło rany. Dunaj w wielu miej* 
scach wystąpił z brzegów, zalewając 
pobliskie wioski.

Zjazd inżynierów mechaników polskich
Dziś popołudniu w auli Politechni* 

ki lwowskiej nastąpiło otwarcie IX z 
rzędu zjazdu inżynierów mechaników 
polskich. Obradom przewodniczy 
prof. Hauswald. Przemówienie wstę* 
pne wygłosił prezes Stowarzyszenia 
Mechaników Polskich inż. Wierzajski 
który w imieniu zjazdu oddał hołd pa 
mięci Marszałka Piłsudskiego. Nastę*

pnie przemówienie powitalne wygłosi 
li rektor Nadolski, prof. Stefanowski, 
prof. Hubert z Warszawy, prezes Pol. 
Tow. Politechnicznego inż. Rybicki i 
inni. W  dalszym ciągu nastąpiły odczy 
ty prof. Hauswald?, dyr. Kwiatków* 
skiego i dyr Wójcickiego. W  zjeździe 
który potrwa trzy dni bierze udział 
ponad 300 osób.

Zia zd  naukowy im. Ignacego Krasickiego.

— Salon doroczny artystów polskich we 
Lwowie. W  PaLcu Sztuki na placu Tar* 
gów W schodnich otwartą jest wystawa 
wiosenna, obejmująca wystawę portretu, 
salon ogólny, fotc grafikę, metaloplastykę 
i kilimy. Zebrano prace ponad 70 arty* 
stów z całej Polski. Wystawa na wysokim 
poziomie cieszy się wielką trekws ncją zwie 
dzających. W  niedzielę, dnia 9 bm. o go* 
dżinie 13*tej wygłosi odczyt o tej wysta* 
wie prof. Machiniewicz Stanisław autor 
książki pt. „Estetyka żyda codziennego". 
Po odczycie prelegent będzie oprowadzał 
zwiedzających. W ystawa otwartą jest co* 
dziennie od 9—19 wiecz. Dojazd tramwa. 
jami nr. 10 pod bramę Targów Wsch._

— 10*dniowy obóz wędrowny w Pleni* 
ny  i Tatry. W  czasie od 17—27 sierpnia hr 
zorganizowany zostanie przez dyrekcję 
gimn. im. H . Jordan a wędrowny obóz kra* 
joznawozy w Pieniny i Tatry Obóz prze* 
znaczony jest dla starszej młodzieży i ma 
na celu zaznajomienie uczestników z naj* 
piękniejszemd okolicami naszego kraju. 
Całkowity kioszt obozu wraz z przejazdem 
koleją ze Lwowa do Starego Sącza i z po* 
wirotem z Zakopanego do Lwowa, oraz 
przejazdem  wozem do Czorsztyna, łodzią* 
mi przez Dunajec, kolejką elektryczną po 
stronie czechosłowackiej, noclegami i u* 
trzymaniem wyniesie po 65—70 zł. Zgło* 
szenia uczestników, także_ z innych zakła* 
dów  naukowych przyjmuje się do 1 lipca 
b r. Przy zgłoszeniu należy złożyć część 
należytości w wysokości 15 zł.

— Dwie audycje radjowe ku czci Krasi* 
ckiego. W  związku z odbywającym się o* 
becnie we Lwowie zjazdem naukowym im. 
J. Krasickiego nadaje rozgłośnia lwowska 
w niedzielę na wszystkie stacje Polskiego 
Radia dwie ciekawe audycje; o godz. 19.50 
prof. dr Stanisław Łempicki wygłosi pre* 
lekcję o zjeżdzie, zaś o godz. 21.30 usły* 
szymy „Wieczór bajek i przypowieści J-

. Krasickiego", zorganizowany z inicjatywy 
K oła Polonistów UJK. U dział w audycji 
b iorą członkowie zespołu rozgłośni oraz 
chór męski pod  dyrekcją Wł. Bożyka. — 
C hór ten wykona szereg „Bajek" Krasi* 
ckiego, ilustrowanych muzyka Piotra Ma* 
szyń skiego.

KRONIKA MIĘjSKA
ś. p . Juljan Dobrzański. Wczoraj 

wieczorem zmarł we Lwowie jeden z 
najwybitniejszych aktorów lwowskich 
ś. p . Juljan Dobrzański, który był 
przez długie lata filarem sceny Iwo* 
wskiej. S. p. Dobrzańskiego pamięta* 
my doskonale z komedjł Fredry Mo*

W  miurach Uniwersytetu Jana Kazimde* 
rza ■-upoczęły się dziś obrady Zjazdu nau 
kowego im. Ignacego Krasickiego z udzia* 
łem najwybitniejszych uczonych miast unJ 
wersyteckich z Polski i zagranicy. Inauigu* 
racja Zjazdu odbyła się w auli uniwersy* 
teckiej. W  pierwszych rzędach zasiedli wi* 
ceministeir Chyliński w imieniu min. oświa* 
ty  Jędrzejewicza, wicewojewoda Sochański, 
kurator LOS. G adom A i, wiceprezydent 
Ostrowski, prezes Polskiej Akademji Umie 
jętności prof. W róblewski, delegat Polskiej 
Akademji Literatury Irzykowski, przecbta 
wiciel Instytutu Słowiańskiego w Pradze 
prof. Krejczi, dyr. Instytutu francuskiego 
w Warszawie prof. Langlade, oraz przed* 
stawi ciele wszystkich uniwersytetów i to* 
warzystw naukowych Polski. Po krótkiem 
przemówieniu rektora UJK. prof. Ciecha* 
nowskiego zabrał głos prezes Komitetu 
organizacyjnego Lubomirski, k tóry  na 
wstępie oddał hołd pamięci Marszałka Pił* 
sudskiego, „który nie tylko szablą, lecz i 
piórem arcydzielnie władać umiał". Tego 
ustępu przemówienia obeonl wysłuchali 
stojąc, poczem zapanowała chwila milczę*
nia

N astępnie p. Lubomirski mówił dalej' 
„Inicjatywa zjazdu ku czci Krasickiego wy 
szła od Zakładu Narodowego im. Ossoliń* 
skich i od Towarzystwa Literackiego im. 
Adama Mickiewicza. Obydwie te instytu*

oje kulturalne Lwowa postanowiły uczcić 
pamięć znakomitego pisarza, oo z Ziemi 
Czerwieńskiej, z Dubiecka swój ród wy* 
wodzi. Jako człowiek i jako poeta nie na* 
leży Krasicki do tych indywidualności, 
k tóre pokoleniom dzisiejszym są łatwo zio 
zumiałe. W  epoce heroicznych zmagań i 
katastrof, towarzyszących dziejowym prze* 
mianom, postać Krasidkiego wydaje się 
nieprawdopodobnie spokojna, a. :ego twór 
czość niezwykle opanowana i zdyscyplino* 
wana, jakby odmierzona ręką roztropnego 
w łodarza Byłoby jednak objawem krzyw* 
dzącej jednostronności, gdybyśmy nie u* 
mieli dziś docenić mądrej pracy literackiej 
i głębokiego artyzmu, zawartego w dzie* 
jach biskupa*poety. A  że przytem niebra* 
k ło mu poważnej intencji i myśli morał* 
nej, więc oddajem y mu hołd, na jaki za* 
służył swym długoletnim trudem  pisar* 
skini, uwieńczonym takimi klejnotami, jak 
Bajki1 i Satyry.

Po przemówieniu p. Lubomirskiego wy’ 
brano prezydjum honorowe zjazdu. Zkolei 
witali zjazd wiceminister Chyliński i inni.
P o  p rzem ów ien iach  odczy tan o  depesze po
witalne, poczem prof. Kleiner wygłosił pre 
lekcję pt. „Ignacy Krasicki".

O godz. 12*tej otwarto uroczyście w Os* 
solinenm w obecności uczestników zjazdu 

! wystawę pamiątek po Krasickim.

Urzędnicy Izby Skarbowej
na pom nik H a r s z a łk i  P iłsud sk iego ,

Zainicjowana przez zarząd Koła 
Okr. Stowarzyszenia Urzędników  
Skarbowych Rzplitej we Lwowie ak* 
cja zbiórki na pomnik Marszałka Pił* 
sudskiego we Lwowie przyniosła do* 
tychczas kwotę 1.300 zł. Globalna kwo 
ta tych składek złożonych przez urzę* 
idnfjków skarbowych w okręgu Iwo*

wskiej Izby Skarbowej, wyrażać się 
będzie w  cyfrze przekraczającej 2.000 
zł. Niewątpliwie godny naśladowania 
czyn ten znajdzie żywy oddźwięk w  
pokrewnych organizacjach urzędnik 
czych, które przystąpią w szeregach 
swych członków do podobnej akcji.

Podatek obrotowy drobnych przedsiębiorstw .
Związek Izb rzemieślniczych wysto 

sował do Ministerstwa slkarbu mcmor 
jał iw sprawie zryczałtowanego poda* 
tku obrotowego dla drobnych przed* 
siębiorstw na rok 1935. Memorjat 
podnosi, iż dotychczasowe zarządzenia 
władz skarbowych w sprawie tego po 
datku nie wniosły uspokojenia wśród 
płatników.

Podstawa wymiaru zryczałtowanego 
podatku na rok 1935 opiera się na la* 
tach 1930 i 1931, w których obroty 
warsztatów rzemieślniczych były zna* 
cznie większe, aniż,eli w roku 1934. 
Przyznanie na rok 1935 ulgi w postaci 
niepobierania 15 proc. nadzwyczajne* 
go dodatku do zryczałtowanego po*

llera i współczesnych komedjopisarzy 
polskich. Pogrzeb zasłużonego aktora 
odbędzie się jutro o godz. 16 z krypty 
OO. Bernardynów.

Likwidacja autobusów M. K. E. Dy*
rekcja M. K. E. zawiadamia, że w wy* 
konaniu budżetu uchwalonego przez 
Radę miejską na rok 1935/36 — wstrzy 
muje zupełnie z dniem 15 czerwca b. 
r. ruch autobusów M. K. E. na linjach 
„A“ kopytkowe * Skniłów i „E" Ko* 
ściół św. Anny * K^eparów.

datku wyrównało w pewnej mierze za 
stosowanie krzywdzących pudstaw wy 
miarów, jednakże nie w tych rozmia* 
rach, w jakich nastąpił spadek obro* 
tów.

Memorjał prosi Ministerstwo skar* 
bu o spowodowanie jaknajrychlejsze* 
go rozpatrzenia przez Urzędy skarbo 
we, wniesionych odwołań, próśb i za* 
żaleń, oraż o ograniczenit zryczałto* 
wanego podatku na rok 1935 do wła* 
ściwych sum, które odpowiadałyby o* 
brotowi, osiągniętemu w roku 1934. 
Zmniejszono srany podatku miałyby 
być zastosowane tak do ubiegłej, pier 
wszej raty kwartalnej, jak i do rat na 
stępnych, płatnych 15 lipca, 15 paź* 
dziernika i 15 grudnia.

Kwestja podatku obrotowego drob 
nych przedsiębiorstw stanowi jeden z 
bardzo ważnych postulatów rzemieśl* 
czych na terenie województw polu* 
dniowo * wschodnich.

W  w ykonaniu uczniów i uczenie Kun* 
serwatorjum Polsk. Tow. Muz. poznaliśmy 
szereg wysoce uzdolnionych młodych sił 
śpiewadkieh, z k tó rych niejedna już dziś 
mogłaby śmiało dehjutować na scenie. N p. 
taka p. Kairiolina Menkemówma wykazuje 
zupełną swobodę w emisji i opanowaniu 
nawet trudniejszych ustępów koloratury 
(„Rigoletto", „Traviata"), przyczem liry* 
czmy jej sopran, zwłaszcza w górnym reje* 
strze, posiada dużo siły i metalicznego 
dźwięku. Piękny głos posiada też p. Zofja 
Charłampowicz oho1-, korzystnych warun* 
ków urody. P W anda Danedka*Baraniecka 
świetnie pokona’a trudności koloratury w 
warjacjach Procha.

N ader korzystne wrażenie daje śpiew p. 
Eugemji Zarzyckiej; jej dźwięczny mezzo* 
sopran oraz szczera muzykalność ujawniły 
się dodatnio przy odśpiewan u pieśni R. 
Straussa i arji H andla z op. ,,Xerxes“ . Z 
męskich głosów zasługuje na wyszczegól* 
mienie liryczny, szlachetnie brzmiący tenor 
p . W łodzimierza Bożyka, śpiewaka inteli* 
gentnego i wysoce muzykalnego. Dobre 
wrażenie daje też liryczny tenur p. Hen* 
ryka Bohma, który z uczuciem odśpiewał 
arie Dionizettiego, Masseneta i Pucciniego 
oraz wspólnie z p. D. Ortyńską (piękny 
sopran) duet z „Tioski". Baryton p. Wła* 
dyslawa Łobaziewicza wykazuje podatny 
do dalszego wyszkolenia materjal głosowy.

Produkcje wymienionych sił śpiewackich 
naogół pozostawiły u słuchaczy dodatnie 
wrażenie i były wymownem świadectwem 
doskonałej m etody nauki śpiewu solowego 
zaszczytnie we Lwowie znanej i cenionej 
prof. Zofji Kozłowskiej G.

UK ŁA D H A N D L O W Y  POLSKO* 
HISZPAŃSKI.

Madryt, 8 VI. (PAT.) Prezydent re 
publiki podpisał instrumenty ratyfika 
cyjne hiszpańsko * polskiego układu 
handlowego.

Strzelaj „10 strzałów 
ku chwale Ojczyzny".

Nowoczesna wojna nie będzie woj* 
ną 2 armji, będą to zapasy śmiertelne 
na śmierć i życie całych społeczeństw. 
Solidarnie ramię przy ramieniu całe 
społeczeństwo służyć będzie Ojczyź* 
nie w Jej 'wielkiej potrzebie.

Bez szans powodzenia jest armja na 
wet odważnych żołnierzy, gdy niema 
dostatecznej ilości odpowiedniej, coraz 
doskonalszej broni, umundurowania i 
t. d., a co najważniejsze, to przekona* 
nie własne żołnierzy, że nietylko oni 
walczą że w tych zapasach biorą u* 
dział wszyscy jak jeden mąż.

Strzelania odbywać się będą od 2 
d o  16 b . m . c o d z ie n n ie  w godzinach
od 3 do 7, W niedzielę i ^więta od 10 
do 1 na strzelnicy Klubu Sportowego 
Związku Strzeleckiego w Państwowej 
Szkole Ekonomiczno * Handlowlej, 
pl. Strzelecki 1. 8. Obowiązkiem Oby* 
watela * Polaka jest oddanie 10 strza* 
łów ku chwale.

PIĘĆ W YROKÓW  ŚMIERCI 
W  AMERYCE.

N ow y Jork, 8 VI. (PAT.) N a tere* 
nie Stanów Zjednoczonych wykonano 
5 wyroków śmierci. W  Bostonie (stan 
Massachusstes) stracono na krześle 
elektrycznem dwóch braci Milen, zn? 
nych gangsterów oskarżonych o za* 
bójsitwo dwóch policjantów. W  Ko* 
lumbji (południowa Karolina! Mu* 
rzyn Harris został stracony za próbę 
gwałtu na białej kobiecie liczącej 68 
lat. W  Georgetown (stan Delavare) 
stracono przez powieszenie pewną ko 
bietę i jej syna, którzy zamordowali 
bestjalsko brata tej kobiety dla uzy* 
skania premji ubezpieczeniowej. Jest to 
pierwszy wypadek stracenia kobiety 
od czasu istnienia stanu Delaware.

Kółka rolnicze w powiecie 
jarosławskim.

Jarosław, 8 VI. (PAT.) W  roku ubie 
głym zreorganizowano w tut. powiecie 
istniejące tu oddawna kółka rolnicze, 
tak, że z początkiem 1935 r. istniało 68 
aktywnych i pięknie rozwijających się 
kółek. W  34 kółkach roln. prosperowa* 
ły prawie bez wyjątku bardzo dobrze 
sklepy kółek roln. a w czasie od 1 sty* 
cznia do 31 marca br. zorganizowano 
dalsze sklepy w Pełnatyczach, w Roz* 
borzu Długim i  w W oli Rozwieniec* 
kiej, a w trakcie organizacji pomyślano 
i przygotowano założenie sklepów 
w Szówsku, w Radymnie, w Wiązowni* 
cy, w Łazach i w Węgierce. W  tut. szko 
le handlowej odbył się 6*dnSowy bez* 
płatny kurs. Kurs ten ukończyło 47 kie* 

j równików i kandydatów z powiatów  
i Jarosław, Lubaczów, Łańcut, ?rz°* 
I worsk i Rawa Ruska. Sklepy są stale 
i kontrolowane przez lustratora sklepów 
I kółek rolniczych.
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Kanclerz Hitler aprobował 
film z Poją Negri.

Berlin, 8 VI. (PAT.) Przeciwko po* 
wtarzającym się w ostatnich czasach 
-demonstracjom z okazji wyświetlania 
pewnych filmów, wystąpił min. Gób* 
be a, ostrzegając, iż w przyszłości te* 
go rodzajun wypadki będą surowo ka 
rane, a również będą do odpowiedział 
■**0SC1 Pociągane pisma, podżegające 

o takich wystąpień. Dochodzenia wy 
zaW, że demonstracje organizowa* 

ne s4 często przez koła zaintresowane 
ze Względów konkurencyjnych i zwró 
cone niejednokrotnie przeciwko -fijD 
® °m  wyraźnie przez kanclerza apro* 
bowanym, jak naprzyklad z filmem z 
•Połą Negri.

Zlot młodzieży hitlerowskiej.
Berlin, 8 VI. (PAT.) Z Bremy do* 

n °szą, że w  przyszłym tygodniu za* 
winą trzy parowce niemieckie, wiozą* 

delegatów zagranicznych organiza* 
cji młodzieży hitlerowskiej na zlot 
młodzieży hitlerowskiej w Nadrenji. 
W śród zagranicznych delegatów znaj 
duje się 12 młodych Hitlerowców z 
Chin i 74 z Palestyny.

Pierwsze autobusy pospieszne 
w komunikacji autostradowej.

Dnia 21 maja uruchomiono ze s-tro* 
dyrekcji kolejowej Frankfurt nad 

Menem 3 nowe linje autobusowe na 
Lasie właśnie ukończonej linji auto* 
stradowej Frankfurt * Darmstadt. Au* 
tobusy te przedstawiają typ zupełnie 
liowy, o kadłubie aerodynamicznym 
dając możność przyspieszenia jazdy 
do 90 kim. na godzinę. Autobusy ko* 
lejowe odjeżdżają z placu przed dwor 
cem kolejowym frankfurckim. Podróż 
Frankfurt * Darmstadt trwa zaledwie 
38 minut, cena biletu wynosi 2 marki. 
Pasażerowie, będący w posiadaniu bi* 
letu kolejowego dla tej linji, dopłaca* 
ją nieznaczną sumę dla jazdy autostra 
dą. Autobusy te kursują też na zna* 
nej uroczej drodze t. zw. „Bergstras* 
se‘‘ Darmstadt * Heidelberg * Mann* 
heim. Cena biletu Frankfurt Heidel* 
berg * Mannheim 5‘60 marek.

CZY JESTES JUZ CZŁONKIEM  
LIGI OBRONY POW IETRZNEJ 

I PRZECIW GAZOW EJ?

°rogram radfewy.
Niedziela, 9 czerwca.

Lwów. Godz. 8.30: Audycja poranna.
10: Płyty. 10.30: Trans, z Grudziądza z u* 
iroozystości odsłonięcia pomnika St. Mo* 
miuszki. 11.57; Sygnał czasu 12.03: Felje* 
to n . 12.20: Poranek muzyczny. 14: Płyty. 
15: „Ludowy rok obrzędowy". 15.35; Ply- 
ty . 15.45: Pogadanka rolnicza. 16: Trans, 
z  Wisły „Swdęta wiosny beskidzkiej". 16.45 
Sz:kic literacki. 17: Koncert. 18: Reportaż. 
18.15: Koncert chórów. 18.45: Reportaż.
19.10: Koncert reklamiowy. 19.25: Trans. 
2 W arszawy fragm. meczu tenisowego Pol* 
ska—A fryka Ptd. 19.50: Feljeton. 20:
Dziennik wieczorny. 20.15: ,_W godzinę 
śmierai“ . 21.30: W ieczór literacki. 22: Wia* 
dotności sportowe. 22.30: Koncert orkiestry 
■marynarki wojennej. 23.05; Płyty.

Poniedziałek, 10 czerwca.
Lwów. Godz. 8.30: Audycja poranna.

10: Płyty. 10.30: Nabożeństwo z Warsza* 
wy. 11.57; Sygnał czasu. 12.03: Feljeton. 
-2.20- Koncert orkiestry PR 13: Słuchu* 
wiskio. 13.20: Koncert. 14: Płyty 15:
Skrzynka rolnicza. 15.10: Płyty. 15.22: Po* 
gadanka rolnicza. 15.35; Płyty. 16: Obra* 
elki dla dzdeci. 16.15: Koncert ork. wojsk. 
,17: Orkiestra kameralna. 17.30: Płyty. 18: 
Odczyt. 18.15: Kapela ludowa. 18.30: Fe. 
Ijeton sportowy. 18.45: Recital śpiewaczy. 
19.15: Koncert reklamiowy. 19.30: Repor* 
taż. 19.50: Odczyt. 20: Koncert symfoni* 
czny. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Kon* 
cert 22: Wiadomości sportowe. 22.20: Oi» 
kiestra salonowa. 23.05: Płyty.

W torek, 11 czerwca.
Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.

11.57; Sygnał czasu. 12.05: Dziennik polu* 
dm ow y 12 15 Płyty. 13.05; Recital śpię, 
^ a o z 7  13.35: Płyty 15.15: Giełda. 15 30: 
Orkiestra salonowa. 16: Skrzynka PKO.
1^-15: Recital śpiewaczy. 16.30: Płyty. 17. 
Koncert. 18: Pogadanka przyrodnicza.
28.15: A udycja muz. 18.30: Skrzynka tech* 
niczna. 18.45: Reportaż śpiewaczy. 19.15: 
Koncert reklamowy. 19.30: Koncert karne* 
ta lnv . 19.50; Pogadanka aktualna. 20: Od* 
cryt. 20.10; Koncert solistów. 20.45: Dzień* 
n ik  wieczorny. 21: Koncert symfoniczny. 32: C hór Dana. 22.30: Wiad. spiort. 22.40: 
O tkiestra PR.

Zbliżenie polsko-szwedzkie na polu
kulturalnem.

Warszawa, 8 VI. (PAT.) Szwedzki 
minister oświaty i wyznań Artur En* 
gelberg oraz podsekretarz stanu B. 
Knoes.

Po złożeniu wieńca na grobie Nie* 
znanego Żołnierza, udali się do Bel* 
wederu, gdzie wpisali się do księgi 
żałobnej, oddając hołd pamięci W odza 
Narodu Marszałka Józefa Piłsudskie* 

g °-O godz. 12‘40 ministrowie szewdz* 
cy byli przyjęci przez p. premjera W . 
Sławka, a o gudz. 13 na audjencji 
przez P. Prezydenta Rzplitej, poczem 
zwiedzili Zamek królewski.

O godz. 13‘30 w apartamentach p. 
ministra spraw zagranicznych odbyło 
się podpisanie protokołu, ustalającego 
zasady współpracy kulturalnej pomię* 
dzy Polską a Szwecją. Protokół ten 
podpisali Minister W . Jędrzejewicz i 
Minister A .  Engberg.

W  protokole tym Ministrowie poi* 
ski i szwedzki oświadczyli gotowość 
popierania studjów historycznych 
nad stosunkami polsko * szwedzkiemi 
w przeszłości, przekładów dzieł litera* 
ckich polskich i szwedzkich, oraz wy* 
miany wykładów profesorów polskich 
i szwedzkich na wyższych uczelniach
obu krajów.

Postanowiono również powołać spe 
cjalne komitety w Polsce i Szwecji, 
które będą współpracowały ze sobą i 
będą miały za zadanit ożywienie sto* 
sunkow' kulturalnych między Polską i 
Szwecją.

Popołudniu goście szwedzcy zwie*

dzili centralny Instytut W ychowania 
Fizycznego, zapoznając się szcztgóło* 
wo z jego, urządzeniami.

O godz. 17‘20 odbyła się uroczystość 
otwarcia bibljoteki szwedzkiej.

Uroczystość zagaił prof. Coleman, 
lektor języka szwadzkiego w  Warsza* 
wie, który w przemówieniu swem pod  
kreślił coraz większe zainteresowanie 
się Polski problemami i życiem kultu 
raunem Szwecji.

— Otwarta obecnie bibljoteka 
szwedzka — mówił prof. Coleman — 
ma być dalszem ogniwem w zacieśnile 
niu się węzłów kulturalnych między 
Polską a Szwecją.

Zkolei min. Artur Engberg w  prze* 
mówieniu swem dał wyraz zadowolę* 
niu z wzajemnej współpracy, rozwija* 
jącej si§ coraz bardziej między Pol* 
ską i Szwecją.

O godz. 18‘23 minister szwedzki Ar
tur Engberg i podsekretarz stanu B.
Knoes odjechali do Krakowa. Mini*
strom szwedzkim towarzyszą do Kra
ikowa Min. W . Jędrzejewicz, poseł
Bohieman i radca dr. E. Zdrojewski.

* # #
P. Minister W R. i OP. W acław Ję* 

drzejewicz udekorował podsekretarza 
stanu w szwedzkiem m.~ spraw, o* 
światy ij wyznań Borje Knoesa ko* 
mandorją z gwiazdą Orderu Polonia 
Restituta.

Szwedzki minister oświaty i wyznań 
Artur Engberg udekorował p. Mini* 
stra W . Jędrzejewicza wielką wstęgą 
orderu gwiazdy polarnej.

Skład nowego rzidu brytyjskiego.
Londyn, 8 VI. (PAT.) Skład nowego 

gabinetu brytyjskiego jest następujący: 
premjer Stanley Baldwin. minister 
spraw wewnętrznych i zastępca premje* 
ra w izbie gmin sir John Simon, prezy* 
dent rady Ramsay Macdonald, kanc* 
lerz skarbu Neville Chamberlain, mi= 
nister spraw zagranicznych |ir  Samuel 
Hoare, minister bez teki dla spraw Ligi 
Narodów Anthony Eden, lord kanc* 
lerz w izbie lordów lord Hailsman, 
lord strażnik pieczęci prywatnej i rzecz* 
nile rządu w Izbie lordów lord London= 
derry, minister wojny lord Hulifax, 
minister lotnictwa sir Philip Cunliffe 
Lister, minister marynarki i pierwszy 
lord admiralicji sir Bulton Eyres ATon* 
sell, minister dla spraw Indyj Markiz

Z etla n d ,  minister dla spraw dominjów 
James Thomas, minister dla spraw ko* 
lonij Malcolm Macdonald, minister han 
dlu Walter Runciman, minister rolnic* 
twa Elliot, mm. pracy Brown, min. 
robót publicznych Gore, min. zdrowia 
sir W ood, min. oświaty Stanley, mini* 
ster dla spraw Szkocji Collins, min. bez 
teki Percy, ministrem poczt i telegra* 
fów mianowany został dotychczasowy 
minister emerytur mjr, Georges Tryon, 
ale bez włączenia do grona członków 
gabinetu. Gabinet brytyjski liczy więc 
obecnie 22 członków, o 2 więcej aniżeli 
dotąd. Według klucza partyjnego, ga* 
binet składa się z 15 konserwatystów, 
4 liberałów i 3 narodowych labourzy* 
stów.

Życzliwe przyleci nuwago rządu.
Londyn, 8 VI. (PAT.) Cała prasa 

angielska poświęcona jest dokonanym  
zmianom gabinetowym.

Z wyjątkiem socjalistycznego „Dai 
ly Herald", wszystkie dzienniki ser* 
decznie żegnają Mac Donalda, pod* 
kreślając jego historyczną zasługę, ja* 
ką położył dla Wielkiej Brytanji w r. 
1931 przez opanowanie kryzysu drogą 
utworzenia rządu narodowego. Gaze* 
ty podkreślają również rzadki wypa* 
dek, że odchodzący premjer pozostaje 
w rządzie w charakterze ministra, od* 
dając się całkowicie do dyspozycji 
swego następcy. Ten fakt — zdaniem 
dzienników — świadczy najlepiej o 
■wartości sysitemu, stwórz o neg|o przez 
istnienie rządu narodowego.

Objęcie premjerostwa przez Baldwi 
na witane jest przez całą prasę bez 
wyjątku, jako rzecz narzucająca się si* 
łą logiki, ujęcie steru rządów przez 
iednostkę o tak wielkich kwalifika* 
cjach, uważane jest przez prasę, jako 
rękojmia trwałości obecnego systemu 
rządu narodowego.

Dzienniki liczą się jednak z faktem, 
że życie tego gabinetu nie będzie bar

dzo długotrwałe. „Times" twierdzi, że 
w najlepszym wypadku gabinet ten 
ma przed sobą rok życia. Prawdopo* 
dobnem jest jednak również, że bę* 
dzie on trwał tylko 4 do 5 miesięcy, 
po którym to czasie odbędą się nowe 
wybory i utworzony zostanie nowy  
rząd narodowy, znów z Baldwimem na 
czele.

Targ mody na Targach 
Wschodnich we Lwowie.
Zarząd Targów Wschodnich przystą* 

pił w roku bieżącym do zorganizowania 
po raz pierwszy w Polsce Targu Mody. 
Dział ten ma zobrazować całokształt 
produkcji przemysłowej, związanej z mo 
dą. Ze względu na to, że w artykułach 
mody jesień należy do sezonów szcze* 
golnie ożywionych, Targ Mody na Tar* 
gach Wschodnich w pierwszej połowie 
września spotkał się z bardzo żywem 
zainteresowaniem wśród kół przemy* 
słowych i handlowych. Nie ulega wąt* 
pliwości, że w dziale tym zostaną doko* 
nane duże obroty.

„Cudowne" działo przeciwhtiUcze.
Londyn, 8 VI. (PAT.) Tajemnica, ja 

ka otaczała wynalazek działa przeciw 
lotniczego wprowadzonego w mary* 
narce brytyjskiej, została nieco odsło* 
ni?ta przez władze. Korespondent 
„Dail* Thelegraph" donosi na podsta 
wie wiadomości ze sfer wojskowych, 
iż zdaniem większości oficerów mary 
narki nowe „cudowne" działo jest naj 
slkuteczniejszem do tej pory narzę* 
dziem obrony przeciwko atakom lot*

niczym. Jest to coś w  rodzaju karabi 
nu maszynowego o dużym kalibrze, 
•zybkość strzelania wynosi przeszło 

100 pocisków na minutę. Pociski mają 
wielką siłę wybuchową i eksplodują 
przy zetknięciu Się nawet z „-jbar* 
dziej drobną częścią samolotu. Dzier 
nik wyraża opinję, że ogień z tych 
dział przeciwlotniczych stancwii bę* 
dzie nieprzebytą zaporę, przez którą 
nie przedrze się żaden samolot.

Wysokie odznsczenie 
premjera Goeringa,

Białogród, 8 VI. (PAT.) Agencja 
Avala donosi:, gen. Goering, premjer 
pruski i minister Rzeszy został odzna* 
czony wielką wstęgą orderu orła białe* 
go. Wczoraj wieczorem premjer Jewticz 
z małżonką podejmowali min. Goerin* 
ga i jego małżonkę obiadem w klubie 
otictrów gwardji. Obecni byli książę 
heski, jego małżonka ks. Mafalda, ksią* 
że regent Paweł, członkowie rządu 
i osoby ze świty gen. Goeringa.

Pamiętniki hr. H* etzendorf 
zakazane w Austrji.

W iedeń,  S VI. (PAT.) Przed dwoma 
dniami weszła w życie ustawa, upoważ* 
niająca urząd kanclerski do zabronienia 
wszelkich druków, odtwarzających zda* 
rżenia z historji Austrji, a zawierające 
opisy lub reprodukcje, znieważające, 
wyszydzające lub rzucające oszczerstwo 
na Austrję albo spotwarzające pamięć 
zasłużonych zmarłych osób.

Zaraz nazajutrz dotknięta została ry* 
gorem tej ustawy książka w d o w y  po  
feldmarszałku hr. Conradzie von Hoe= 
tzendorf, głównodowodzącym armji au* 
strjacko*węgierskiej podczas wojny świa 
towej p. t. „Moje żyeie z  Conradem  von 
Hoetzendorf". jak donoszą z kół dobrze 
poinformowanych, książka ta zakazana 
została na żądanie kół oficerskich, któ* 
re w tym nawet celu w ym ogły  wydanie  
odpowiedniej ustawy. Pamiętniki bo* 
wiem hr. von Hoetzendorf zawierają 
szereg listów jej męża, który z właści
wą sobie porywczość: ą wyrażał się 
w nich w drastycznych słowach o wielu  
wybitnych osobistościach b. monarchji 
Austro=węgierskfej oraz jej armji. Za* 
rządzenie to powitane zostało z zado* 
woleniem. Również i w kołach monar* 
chistycznych ze względu na ocenę, jaką 
w swych listach dał zmarły feldmarsza* 
łek o cesarzu Karolu.

Z WYDAWNICTW.
„Polonia—Italia" U kazał się N r. 3/4 ot* 

ganu Izby handlowej polsko*italskiej „Flo* 
lonia—Italia". N a treść tego numeru skła* 
dają się artykuły następujące: Cieniom
Wielkiego Budowniczego Polski, Uroczyste 
posiedzenie Rady Izby handlowe: polsko 
italskiej,. Italja w  hołdzie Marszałkowi Pił* 
judskiemu, Italja n a  Targach Poznańskich 
Produkcja i handel wyrobami gumowemi 
w Polsce, Przemysł radiofoniczny w Italji, 
Przemysł meblarski w Italji.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
A fryka prowadzi. W  piątek na kortach' 

warszawskiej Legji rozpoczął się m cci te* 
nisowy o puhar Davisa pomiędzy repre* 
zen tac jam i P o lsk i i P o łu d n io w e j A fry k i. 
Po pierwszym dniu prowadzi Południowa 
A fryka w stosunku 1:0 dzięki zwycięstwu 
Farąuarsona nad H ebdą pc ciężkiej 5*cio* 
setowej walce. Drugi mecz pomiędzy Kar* 
bym i Taiłowskim został przerwany przy 
stanie gry 9:7, 9:7, 6:8 dla Mcrykańczyka. 
W ynik meczu Farąuarson—H ebda brzmi 
6:4, 7:5, 4:6, 0:6, 8;6.

Zwycięstwo Wisły w Brukseli. Turniej 
m iędzynarodow y w Brukseli został w pią* 
tek zainaugurowany meczem W isła—Chem. 
nitz. Mecz dał wynik sensacyjny, miano
wicie zwycięstwo drużyny polskiej w sto* 
sunku 7:5. W  ten sposób Polacy wyelimi
nowali z turnieju jedną z najlepszych dru* 
ty n  niemieckich i faworyta- brukselskiego 
turnieju. Przed rozpoczęciem meczu zarzą* 
dzona została chwila milczenia dla uczczę* 
nia pamięci marszałka Piłsudskiego. Pu* 
bliczność stała na trybunach z odKrvtemi 
głowami, a gracze niemieccy wyciągnęli w 
ukłonie prawe ramiona w górę.

Kraków — Berlin. Spotkanie piłkarskie 
Berlin—Kraków jest przedmiotem niezwy* 
kłego zainteresowania w obu tych mia* 
Stach. Prasa niemiedka liczy na sukces dru* 
żyny berlińskiej, uważając ją za najsilniej* 
szą reprezentację Berlina w ostatnich kilku 
latach.

Skład Krakowa na mecz z  Berlinem. W  
środę odbyły się w Krakowie piłkarskie 
zawody treningowe przed międzymiasto* 
wym meczem z Berlinem. Po tem spotka* 
niu kapitan Związkowy Krakowskiego Okr. 
Związku Piłki Nożnej p. Kałuża ustalił 
następujący skład Krakowa: bram karz — 
Radwański (Craooyia), obrona — Joksz 
(Garbarnia) i Doniec (C rac), po.moc — 
rlaliszka, Wilozkiewicz i Lesiak (wszyscy 
z G arbam i) napad — Riesner (Garb.), 
Zieliński (Grac.)t W oźniak (Garb.), Pazu* 
re^, .(Garb.) j[ Kisieliński (Crac.).

Czesi wygrali z Japonją. W  piątek, w 
drugim  dniu meczu tenisowego Czecho* 
słowacja—Japonja, rozgrywanego w Pra* 
dze o puhar Davisa, reprezentanci Cze* 
chosłowarji wywalczyli trzecie swoje zwy
cięstwo, dzięki czemu mecz już wygrali.



4___________________________________  „GAZETA LWOWSKA" Nr. 131 z dnia 9 czerwca 1935 r.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

IV. Km. 792/34. Edykt licytacyjny oraz 
■wezwanie do ogłoszenia wierzytelności. N a 
wniosek Leontyny Stemowej odbędzie się 
dnia 21 sierpnia 1935 r. o godzinie 9*tej w 
sali rozpraw oddziału II. drzrwi N r. 1 Sądu 
grodzkiego miejskiego we Lwowie, ul. Są* 
dowa 7 na zasadzie już zatwierdzonych 
warunków licytacja następujących realno, 
ści: Ks. gr. gm. m. Lwowa 3/56 cz., 4/56 
cz., 2/56 cz., 1/56 cz. Oznaczenie realno, 
ści: Realność 1. k. 1135 2/4 położona przy 
ul, Szopena 1. 3 stanowiąca budynek dwu* 
piętrowy wraz z dwupiętrową oficyną. 
W artość szac. wraz z przynal. 12.314 zł. 
N ajniższa oferta 6.157 zł. Do realności 
whl. 1201/11. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa 
należą następujące przynależności: 1) 37
sztuk okien 4*skrzydłowych pojedynczych, 
okutych, oszklonych i polakierowanych, 2) 
3 sztuki okien większych wymiarów, po< 
jedynczych okutych, oszklonych i polakic,. 
rowany.ch. 33 1 sztuka drzwi balkonowych 
okutych, oszklonych i polakierowanych. i )  
6 sztuk drzwi krzyżowych, górą pełnych 
lub oszklonych. 5) 3 sztuk okien dwu.
skrzydłowych pojedynczych. 6) 1 sztuka
pieca gazowego w łazience. 7) 1 sztuka
,Boiler“ wraz z montażem. 8) 5 sztuk pie. 

cyków na węgiel w łazienkach umieszczo. 
nych. 9) 13 m. b. ogrodzenia z siatki dru. 
d anej. 10) 1 sztulka śmieciarki betonowej. 
11) 6 sztuk ramienników do światła elek* 
trycznego. 12) 7 sztuk muszli wodociągo
wych. Razem wartość przynależności oce. 
niona została na kwotę 2141 zł. Poniżej 
najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IV.

Lwów, dnia 7 maja 1935, 2316K
i

V. Km. 611/33. Strona zobowiązana: Ru. 
dolf Ja-nz i Stanisława z Kaizerów Janzo. 
wa. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do 
zgłoszenia wierzytelności. N a wniosek stro 
ny egzekwującej: Miejskiej Komunalnej
Kasy Oszczędności we Lwowie, ul. W ało. 
wa 9, odbędzie się w Sądzie grodzkim 
miejskim we Lwowie, przy ul. Sądowej 7 
dnia 25 lipca 1935 o godz. 10.30 w sali 
XVI. biurze Nr. 7 n a  zasadzie postano* 
wiemem z dnia 30 marca 1935, lcz. V. Km. 
611/33 zatwierdzonych warunków licytacja 
następujących realnośd: Księga gruntowa
dla III. dz. gm. m. Lwowa. Whl. 183. O* 
znaczenie realności: Parcela ogrodowa
Lkat. 5291/2, oraz parcela budowlana Lkat. 
3943 o łącznej powierzchni 615 m kw. wraz 
z wznoszącym się na nich budynkiem par. 
terowym murowanym, położonych przy ul. 
Tkackiej L. orj. 36, L. konśkr. 706 3/4.

- W artość szacunkowa wraz z przynależ. 
19.420 zł. Najniższa oferta 9.710 zł. Do re. 
ahiości whl. 183/II'L dz. ks, gr. gm. m. 
Lwowa należą następujące przynależności: 
siatka druciana na płocie frontowym, ku. 
rek wodociągowy i krata okienna, oszaoo. 
wane na 70 zł. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nie nastąpi.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru V.
Lwów), dnia 20 maja 1935. 2369K

V. Km 2576/33. Strona zobowiązana: 
O skar vel Ozjasz M arkus W ohl we Lwo. 
wie. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do 
zgłoszenia wierzytelności. N a wniosek stro 
ny egzekwującej Miejskiej Komunalnej Ka. 
sy Oszczędności we Lwowie odbędzie się 
w Sądzie grodzkim miejskim, we Lwowie, 
przy ul. Sądowej 7 dnia 17 lipca 1935 o go 
dżinie ll*tej przedpoł. w sali III. biurze 
N r. 7 na zasadzie postanowieniem z dnia 
17 stycznia 1935 V. Km. 2576/33 zatwier. 
dzonych warunków, licytacja realności obj. 
whl. 239/III. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa. 
Oznaczenie realności: Parcela budowlana
lk a t. 2406 o powierzchni 1 a. 15 m kw. 
oraz parcele gruntowe Lkat. 5471, 5472, 
5473/1 i 5476/1 o łącznej powierzchni 86 a.
04 m kw., na których wzmosi się kompleks 
budynków  fabrycznych, oraz budynków  
mieszkalnych, położone przy ul. Marcina 
22, L. konskr. 295 3/4. W artość szacunko. 
wa wraz z przynależ. 302.229 zł. 90 gr. 
Najniższa oferta: 151.149 zł. 50 gr. Do re* 
alności obj. whl. 239/III. dz. ks. gr, gm. 
ni. Lwowa należą następujące przynależ* 
ności: drzwi, okna, kraty okienne, muszle 
wodociągowe, oraz urządzenie maszynowe 
i maszyny służące do fabrykacji mydła i 
grzebieni, oszacowane na 37 zł. 216 zł. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie na* 
stąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, dnia 1 maja 1935. 2369K

XI. Km. 636/35. Obwieszczenie. Komor* 
n ik  Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wiie Rew. XI. obwieszcza, że w dniu 14 
czerwca 1935 r. o godz. 9»tej odbędzie się 
egzekucyjna sprzedaż przez licytację publi* 
czną ruchomości', należących do dłużnika 
w  jego mieszkaniu lokalu we Lwowie przy 
ul. Grunwaldzkiej L. 7, składających się z 
sprzętów domowych i innych, oszacowa* 
nych na łączną sumę ponad 500 zł., które 
możną oglądać w miejscu sprzedaży w 
dniu  licytacji w czasie wyżej oznaczonym. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru XI.

Lwów, dnia 29 maja 1935. 2378K

VIII. Km. 795/35. Obwieszczenie licyta* 
cyjne. Komornik Sądu grodzkiego miej* 
skiego we Lwowie, rewiru VIII. z siedzibą 
urzędową we Lwowie przy ul. Potockiego 
47 ogłasza, że dnia 14»go czerwca 1935 r.

sprzeda w drodze publicznego przetargu:
0  godzinie 9 30 przy ul. Łąckiego. N,r. 9 
ruchomości domowe, a następnie przy ul. 
Kętrzyńskiego 54—56 o godzinie 9.30 oko* 
ło 60.000 kg. szutru tłuczonego. N a pół go 
dżiny przed czasem wyżej oznaczonym 
miożna obejrzeć przedmioty przeznaczone 
na sprzedaż.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru VIII.
Lwów, dnia 27 maja 1935. 2377K

III. Kim. 405/34. Obwieszczenie o licyta* 
oji nieruchomości. Koiuomik S^du grodz* 
kiego- w CzioTitkowie Rewiru III. Zbigniew 
Gardulski, inający_ kancelarję w gmachu 
Sądu drzwi N r. 16 na podstawie art. 676
1 679 kpc. podaje do publicznej wiadomo* 
ści, że dnia 13 sierpnia 1935 o godzinie 
11.30 w Czortkowie w biurze komornika 
gmach Sądu drzwi N r. 16 odbędzie się 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
należącej do dłużników Feigi z Schorrów 
Kohn i nieobjętej masy spadkowej po błp. 
Abrahamie Izaaku Kohnie nieruchomości, 
a to  całej realności obj. whl. 1279 ks. gr.

i gm. kat. Cziortków z W ygnanką, składają*
; -cej się z pb. 83/2 o obszarze 1 ar. 22 m 
J kw., na której w ybudowany jest dom mu* 

rowany, piętrowy, oraz lepianka dobu* 
dówka i komórka drewniana. W ymieniona 
realność jest położona w śródmieściu i od
dalona jest od stacji kolejowej około 1500 
m. Nieruchomość oszacowana została na 
sumę zł. 9.589, cena zaś wywołania wy* 
nosi 7.191 zl. 75 gr. Przystępujący do prze* 
targu obowiązany jest złożyć rękojmię w 
wysokości 958 zł. 90 gr. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne, 
o ile dodatkowem publicznem obwieszczę* 
niem nie będą podane do wiadomości wa* 
irunki odmienne. W  ciągu ostatnich dwóch 
tygodni przed licytacją wolno oglądać nie. 
ruchomość w dnie powszednie od godziny 
8*mej do 18*tcj, akta zaś postępowania 
egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie 
grodzkim Oddział V., sala N r. 44.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. 
Czortków, dnia 1 czerwca 1935. 2311K

Km. 1395/34. Edykt Licytacyjny oraz we* 
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Dnia 
27 czerwca 1935 odbędzie się w biurze 
Sądu grodzkiego w Podhajcach N r. 7 o 
godzinie 12 w południe na zasadzie przed* 
łożonych i za-twierdaonych warunków licy* 
tacyjnych, licytacja połowy realności ob* 
jętej whl. 4937 ks. gr. gm. Nowosiółki, 
składającej się: 1) z pg. 2757 rola obszaru 
4 ha. 78 a. 2 m kw., na której pobudowa* 
na jest chata drewniana, stodoła i stajnia J 
z  desek, 2) z pg. 7529/3 parcela drogowa 
obszaru 2 a. 85 m kw. W artość szacunkowa 
z przynależ, wynosi 1785 zł., najniższa o* 
ferta wynosi 1190 zł., poniżej której sprze* 
daż nie nastąpi. Wartość przynależności o* 
szacowane zostały w połowie na 205 zł.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Podhajce, dnia 9 maja 1935. 2394K

I. Km. 2185/34. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego w Złoczowie, rewiru
I. na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, ze 
dnia 12 lipca 1935 o godzinie 9*tej w sali 
posiedzeń Nr. 22 Sądu grodzkiego w Zło* 
czowie odbędzie się sprzedaż z publicznej 
licytacji nieruchomości obj. whl. 2316 gm. 
kat. Złoczów, położonej przy ul. Nowy 
Świat, a składającej się z pbud. 805/1 oraz 
pbud. 805/2, na których znajdują się dwa 
bliźniacze, częściowo o wyższym parterze 
budynki mieszkalne. Powyższa nierucho* 
mość stanowi własność Fanny i Pepi Wug* 
man po połowie, posiada urządzoną księ* 
gę hipoteczną w Sądzie okręgowym w Zło* 
ozowie i została oszacowana na sumę 
15.121 zł. 40 gr., sprzedaż zaś rozpocznie 
się od ceny wywołania tj. od kwoty 1134 
zł. 05 gr. Licytant przystępujący do prze* 
targu powinien złożyć rękojmię w gotowi* 
źnie w kwocie 1512 zł. 14 gr. albo w ta* 
kich papierach wartościowych bądź ksią* 
teczkach wkładkowych instytucyj, w któ* 
rych wolno umieszczać fundusze matole* 
tnich, przyczem papiery wartościowe przy* 
jęte będą w wartości 3/4 części ceny gieł* 
dowej. Przy licytacji będą zaohowane usta 
wowe warunki licytacyjne, o ile dodatko* 
w tm  publicznem obwieszczeniem nie będą 
podane do wiadomości warunki odmień* 
ne; prawa osób trzecich nie będą przeszfco5 
dą do licytacji i  przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoozęciem przetargu nie złożą' 
dowodu, że wniosły powództwo o zwob 
nłenie nieruchomości lub jej ozęśd od egze 
kucji i że uzyskały postanowienie wlaści* 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji; w ciągu ostatnich dwóch tygodni 
p rzed  licytacją wolno oglądać powyższą 
nieruchomość w dnie powszednie od godz.
8 do 18*tej, akta zaś postępowania egzeku* 
cyjnego w Sądzie grodzkim w Złoczowie. 

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. 
Złoczów, dnia 5 czerwca 1935. 2379K

Km. 914/34. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w M onasterzyskach Leonard Lewicki, ma* 
jący kancelarję w Monasterzyskach, ul. 
Mickiewicza N r. 2 na podstawie art. 676 
i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomo* 
ści, że dnia 7 sierpnia 1935 r. o godz. 9 
rano w Sądzie grodzkim w Monasterzy* 
skach odbędzie się sprzedaż w drodze p u 
blicznego przetargu należącej do dłużni* 
ków  Michała Olgi i Karoliny Zajączków* 
skich nieruchomości whl. 32 gm. kat. Mo* 
nasterzyska, składającej się z pbud. 190/1 
i 191 około 678 mtr. kw., pgr. 323 tj. ogr-o* 
du warzywno*kwiatowego, około 500 mtr. 
kw. i ogrodu na jarzyny, około 1/2 morga.

N a placu znajdują się: dom mieszkalny z 
cegły palonej', knyty blachą, parterow y z 
pięterkiem, pod domem 2 piwnice o podło 
gach betonowych. N a parterze znajdują 
się 3 pokoje, 2 kuchnie, 2 spiżarnie i' ku* 
ryt ar z. N a piąterku 1 pokój z balkonem, 
1 kuchnia i spiżarnia. Podłogi z desek 
miękkich. Stodoła z desek miękkich, staj* 
n ia  z kamienia białego pod  jednym da* 
ehem krytym blachą, 2 ustępy z desek, 
oraz studnia wiercona z papą. Nierucho. 
mość ma urządzoną hipotekę w Sądzie 
grodzkimi w M onasterzyskach. Nieiucho* 
miość oszacowana została na sumę zł. 
20.961 gr. 12, cena zaś wywołania wynosi 
zł. 1570 gr. 84. Przystępujący do prze* 
targu obowiązany jest złożyć rękoj* 
mię w wysokości zł. 2096 gr. ,11. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądz 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowem publicznem obwieszczeniem nte 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
śd  na rzecz nabywcy bez zastrzezeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu 
nie złożą dowodu, że wniosły powództwo 
o zwolnienie nieruchomości lub jej części 
od egzekucji i że uzyskały postanowienie 
właściwego sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji. W  dągu  ostatnich dwóch tygo* 
dni przed licytacją wolno oglądać nieru* 
chomość w dni powszednie od godziny 
8*ej do 18*ej, akta zaś postępowania egze* 
kucyjmego miożna przeglądać w sądzie 
grodzkim w Monasterzyskach, ul. Mickie* 
wicza N r. 1 sala N r. 11.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Monasterzyska, 3 czerwca 1935. 2381K

Km. 1737/34. Obwieszczenie o licytacji 
ruch-omości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Tłumaczu mający kancelarję w Tłumaczu, 
ul. por. Żwirki N r. 3 n a  podstawie art. 
602 kpc. podaje do publicznej wiadomo* 
ści, że dnia 26 czerwca 1935 r. o godz. 12 
w Tłumaczu odbędzie się licytacja rucho* 
m ośd, należących do A nny Zoubek i tow. 
składających się z 2 krów  i 2 koni, oszaco* 
wanych na łączną sumę zł. 1.100. Rucho* 
mości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłumacz, 6 czerwca 1935. 2380K

Km. 636/34. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Strzyżowie Dr. D ionizy Erb, mający 
kancelarię w S trzyżow ie  na podstaw ie  art. 
676 i 679 kpc. podaje do publicznej wia* 
domiości, że dnia 16 lipca 1935 r. o godz.
9 w Sądzie gr. w Strzyżowie odbędzie się 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
należącej do dłużników Eugenji Diamant, 
Hersoha Diamanta, Estery W ind, Rozalji 
Tuohman i Laji Diamant druga licytacja 
nieruchom ości: Iwh. 357 gm. Strzyżów,
składająca się z pbud. 101 i 343 o. po* 
wierzchni 357 sążni, na których stoi dom 
jednopiętrowy, murowany, o lokalach han* 
dlowych, obejmujący na parterze 5 pokoi,
2 kudbnie, komórka, na piętrze 7 pokoi i 
4 ikuohme, na poddaszu 2 izby i 2 kuch* 
nie, suteryny 2 pokoje i piwnica, resztą 
parceli ogród warzywny, wszystko poło* 
żone przy głównej ulicy w Strzyżowie. 
Nieruchomość oszacowana została na sumę 
zł. 38.795, cena zaś wywołania wynosi zł. 
25.863 gr. 34. Przystępujący do przetargu 
obowiązany jest złożyć rękojmię w
wysokości złotych 3879 groszy 50.
Rękojmię należy złożyć w gotowi*
wiżn-ie albo w takich pap. wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucji,
W których wolno umieszczać fundusze mało 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe wa* 
runki licytacyjne, o ile dodatkowem p.ubli* 
cznein obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne. Prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do li" 
cytacji i przysądzenia własności na rzecz, 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienit nieruchomości lub jej części od egze 
kucji i że uzyskały postanowienie wlaści* 
wego sądu nakazujące zawieszenie egzeku* 
cji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godz. 8<mej do 
18*tej, akta zaś postępowania egzekucyj* 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
w Strzyżowie, sala Nr. 2 parter.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Strzyżów, 3 czerwca 1935. 2383K

AM ORTYZACJE.
T. 45/35. M indel Czerwonenkis zginęła 

książeczka wkładkowa Miejskiej K. K. O* 
szczędnlości we Lwowie N r. 424814 na 628 
zł 48 gr. winkulowana. Wzywa się posia* 
dacza i interesowanych, by do 6 miesięcy 
-zgłosili swe prawa. Po tym terminie Sąd 
uzna książeczkę za umorzoną.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 28 marca 1935. 2386

VI. Ne. 602/35/2 Na wniosek Reginy 
Heller recte Frankel we Lwowie ul. Lwów* 
skich Dzieai 30 wdraża się postępowanie 
celem amortyzacji weksla n a  kwotę 500 
doi. am. opiewającego bez daty płatności 
z wystawienia Dawida M endla 2 im. Griff* i 
la w Stanisławowie, ul. Lipowa 7. In dor* 1

so weksla zanotowane wpłatą w szczegół* 
ności w sierpniu 1931 kwoty 250 doi. am., 
w styczniu 1933 kwoty 100 doi. am. 4 mar* 
ca 1933 kwoty 500 zł. Weksel ten wniosko* 
dawczyni zagubiła. Wzywa się posiadacza 
weksla, by  w pizeciągu dni 60*ciu zgłosił 
się i okazał Sądowi odnośny weksel, jleże 
po bezskutecznym upływie tego terminu 
Sąd wyda orzeczenie, uznające weksel za 
umorzony..

Sąd grodzki miejski Oddz. VI.
We Lwowie, dnia 14 lutego 1935. 2370

UPADŁOŚCI.
Sąd okręgowy w Krakowie W ydział I 

cywilny w sprawie ugodowej dłużników 1) 
firmy Dypl. Inżynierowie Michalski i 
W exner w Krakowie, 2) Inż. Kazimierza 
Michalskiego i 3) inż. Tobiasza W exnera 
w Krakowie sygn. I. Sa 44/34 na posiedze* 
n iu  niejawnem w dniu 1 czerwca 1935 r. 
postanowi! zatwierdzić ugodę zawartą mię* 
dzy dłużnikami a wierzycielami objętą ts. 
protokołem audjencji z dnia 16 marca 
1935. 2371

FIRMY.
II R S II 247. N a podstawie uchwały 

W alnego Zgrom adzenia z 17 marca 1935 
zarządzono wpis do rejestru nowo wybra* 
nych członków Zarządu Kasy Stefczyka 
Spółdzielni z nieograniczoną odpowiedział 
nością w Zborowicach w osobach Stani* 
sława Tobisia i Franciszka Zaby w miej* 
sce ustępujących członków Zarządu Mi* 
chała Tobisia i Stanisława W antucha.

Sąd Okręgowy w Tarnowie. 2372'

II. Rp. 839/35. R. H . B./-II 136. Sąd Okrę 
gowy w Krakowie na posiedzeniu nieja* 
wiiem w dniu dzisiejszym postanowił: Do 
ts. rejestru handlowego przy firmie: „W ę
gierska Górka" Górnicza i Hutnicza S. A. 
w Krakowie dodatkowo wpisać: 1) N r.
kolejny wpisu: 62/9, 2) Zmieniono brzmię* 
nie § 4 ust. I*szy statutu, który odtąd 
bizmieć będzie: ,.Kapitał akcyjny Spółki
wynosa zł. 4.000.000 i jest podzielony na- 
40.000 sztuk akcyj po zł. 100 nominalnej 
wartości". 3) Data wpisu: 7 maja 1935. 4) 
W pisano na podstawie podania z dnia 16 
kwietnia 1935 oraz protokołu Walnego 
Zgrom adzenia z dnia 30 listopada 1934

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy.
W  Krakowie, dnia 7 maja 1935. 2376

O GŁOSZENIA PRYW ATNE.

KOLEJ LOKALNA D R O H O B Y C Z - 
TRUSKAW IEC S. A. w  likwidacji.

II. Ogłoszenie o otwarciu likwidacji Spółki.
X V II. Z w y cza jn e  W a ln e  Z g ro m a d ze n ie  

Akcjonarjuszy Spółk iA kcyjneJ „Kolej TB* 
kalna D rohobycz—Truskawiec" uchwaliło 
w  dmiu 26 kwietnia 1935 otwarcie likwi* 
dacji Spółki z dniem 27 kwietnia 1935.

W obec tego wzywa się wierzycieli Spół* 
ki do zgłoszenia ich wierzytelności do 
dnia 13 stycznia 1936 roku w Biurze Ma* 
łopolskich Koleji Lokalnych we Lwowie, 
przy ul. Jagiellońskiej N-r. 1 (Gmach Ga* 
lic. Kasy Oszczędności).
„Kolej Lokalna D rohobycz—Truskawiec 

S. A. w likwidacji"
Mgr. Kazimierz G órnicki mp. Mgr. Emil 
Henisz mp. Inż. Stanisław Rybicki mp.

Mgr. Józef Siekierski mp. 2319

Spis zapowiedzi 448/35 I.
ZAPOW IEDZ.

Podaje si£ do ogólnej wiadomości, że 
1. nieżonaty kasjer handlowy Wacław Ro* 
man Adam  Langner zamieszkały w Pozna* 
niu, przy ulicy W oźnej 16, syn urzędnika 
prywatnego Ferdynanda Emila Langnera i 
tegoż małżonki' M arji z domu Riitschna za* 
mieszkałych we Lwowie, 2. niezamężna 
Otylja Ih-r, bez zawodu, zamieszkała we 
Lwowie, przy ul. Krupiarskiej 2a, córka 
kupca Izaka Ihira i tegoż małżonki Giiteli 
z domu Lieberman, zamieszkałych we Lwo 
wie, ohcą zawrzeć związiek małżeński. O1 
jakiejkolwiek przeszkodzie należy w prze* 
ciągu 15 dni donieść niżej podpisanem u 
urzędnikowi stanu cywilnego.

Poznań, dnia 4 czerwca 1935.
Urzędnik Stanu Cywilnego

Ery dal. 2395

U N IEW A ŻN IA M  zaginione świadectwo 
egzaminu praktycznego nauczycielki Marji 
Rastawieckiej. 2362

K U P I M Y
używany lecz w dobrym stanie utrzymany

SILNIK-DIESLA
bezprężnicowy od 250 — 350 K. M. 
możliwie sprzężony z generatorem  
trójfazowym o napięciu 390/231 Volt.
Oferty z dokładnym opisem  technicz
nym uprasza się skierowywać do Adm. 
„Gazety Lwowskiej" pod Nr. 2241.

Redaktor naczelny I wydawca: Aleksander WareńskL Redaktor odpowiedzialny E. Kozłowski. Z  drukarni „Słowa Polskiego** Lwów, ul. Zimorowicza 15.


